15.12.2025 г. №55
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН
ПОРОГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОДОБРЕНИИ ПРОГНОЗА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ПЕРИОД

В соответствии с требованиями статей 28, 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного с управления в Российской Федерации», ст. 13 Федерального закона от 28.06.2014 г. №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Уставом Порогского муниципального образования администрация Порогского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить Прогноз социально-экономического развития Порогского муниципального образования на среднесрочный период.
2. Опубликовать настоящее постановление в средстве массовой информации «Вестник Порогского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Порогского муниципального образования mo-porog.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Порогского
муниципального образования
А.М.Новиков

Приложение №1
к постановлению администрации
Порогского муниципального образования
от 15.12.2025 г. №55

Прогноз социально-экономического развития Порогского муниципального образования на среднесрочный период

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Факт 2023 года
	Факт 2024 года
	Оценка 2025 года
	Прогноз на:

	2026 год
	2027 год
	2028 год

	Итоги развития МО

	Выручка от реализации продукции, работ, услуг (в действующих ценах) по полному кругу организаций,
	млн. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. по видам экономической деятельности:

	Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство, в том числе
	млн. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Растениеводство и животноводство, охота и предоставление соответствующих услуг в этих областях
	млн. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Лесоводство и лесозаготовки
	млн. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Рыболовство и рыбоводство
	млн. руб.

	0,00

	Добыча полезных ископаемых
	млн. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Обрабатывающие производства
	млн. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	млн. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	млн. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Строительство
	млн. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов
	млн. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Транспортировка и хранение
	млн. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Деятельность в области информации и связи
	млн. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие
	млн. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Выручка от реализации продукции, работ, услуг (в действующих ценах) предприятий малого бизнеса (с учетом микропредприятий)
	млн. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Прибыль прибыльных предприятий (с учетом предприятий малого бизнеса)
	млн. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Состояние основных видов экономической деятельности хозяйствующих субъектов МО

	Промышленное производство:

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами (В+С+D+E):
	млн. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Индекс промышленного производства - всего***:
	%
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	Добыча полезных ископаемых (В):

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг
	млн. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Индекс промышленного производства
	%
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Обрабатывающие производства (С):

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг
	млн. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Индекс промышленного производства
	%
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха (D):

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг
	млн. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Индекс промышленного производства
	%
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений (Е):

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг
	млн. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Сельское, лесное хозяйство, охота, рыбаловство и рыбоводство:

	Валовый выпуск продукции в сельхозорганизациях
	млн. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Индекс производства продукции в сельхозорганизациях
	%
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Строительство:

	Объем работ
	млн. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Введено жилья на душу населения
	кв. м
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Транспортировка и хранение:

	Грузооборот
	тыс. т/км
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Пассажирооборот
	тыс. пас/км
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов

	Розничный товарооборот
	млн. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Индекс физического объема
	%
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Малый бизнес

	Число действующих малых предприятий - всего
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе по видам экономической деятельности:

	Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство, в том числе
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Растениеводство и животноводство, охота и предоставление соответствующих услуг в этих областях
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Лесоводство и лесозаготовки
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Рыболовство и рыбоводство
	ед.

	Добыча полезных ископаемых
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Обрабатывающие производства
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	ед.

	Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Строительство
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Транспортировка и хранение
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Деятельность в области информации и связи
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочие
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Уд. вес выручки предприятий малого бизнеса (с учетом микропредприятий) в выручке в целом по МО
	%
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Число действующих микропредприятий - всего
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Уд. вес выручки предприятий микропредприятий в выручке в целом по МО

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество индивидуальных предпринимателей
	ед.
	7
	7
	7
	7
	7
	7

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников - всего
	млн.руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Демография, трудовые ресурсы и уровень жизни населения

	Численность постоянного населения - всего (среднегодовая)
	тыс. чел.
	0,565
	0,420
	0,413
	0,413
	0,413
	0,413

	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по полному кругу организаций,
	тыс. чел.
	0,083
	0,084
	0,084
	0,084
	0,084
	0,084

	в том числе:

	Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство, в том числе
	тыс. чел.
	0,001
	0,001
	0,001
	0,001
	0,001
	0,001

	Растениеводство и животноводство, охота и предоставление соответствующих услуг в этих областях
	тыс. чел.
	0,001
	0,001
	0,001
	0,001
	0,001
	0,001

	Лесоводство и лесозаготовки
	тыс. чел.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Рыболовство и рыбоводство
	тыс. чел.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Добыча полезных ископаемых
	тыс. чел.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Обрабатывающие производства
	тыс. чел.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	тыс. чел.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	тыс. чел.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Строительство
	тыс. чел.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов
	тыс. чел.
	0,005
	0,005
	0,005
	0,005
	0,005
	0,005

	Транспортировка и хранение
	тыс. чел.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Деятельность в области информации и связи
	тыс. чел.
	0,001
	0,001
	0,001
	0,001
	0,001
	0,001

	Государственное управление и обеспечение военной безопасности; обязательное социальное обеспечение
	тыс. чел.
	0,014
	0,014
	0,014
	0,014
	0,014
	0,014

	Образование
	тыс. чел.
	0,023
	0,023
	0,023
	0,023
	0,023
	0,023

	Здравоохранение и предоставление социальных услуг
	тыс. чел.
	0,025
	0,025
	0,025
	0,025
	0,025
	0,025

	Прочие
	тыс. чел.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе из общей численности работающих численность работников бюджетной сферы, финансируемой из консолидированного местного бюджета-всего,
	тыс. чел.
	0,018
	0,018
	0,018
	0,018
	0,018
	0,018

	из них по отраслям социальной сферы:

	Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений, в том числе:
	тыс. чел.
	0,004
	0,004
	0,004
	0,004
	0,004
	0,004

	Деятельность в области спорта, отдыха и развлечений
	тыс. чел.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. Госуправление
	тыс. чел.
	0,014
	0,014
	0,014
	0,014
	0,014
	0,014

	в т.ч. Образование
	тыс.чел.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе из общей численности работающих численность работников малых предприятий (с учетом микропредприятий)-всего,
	тыс. чел.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство, в том числе
	тыс. чел.
	0,019
	0,19
	0,019
	0,019
	0,019
	0,019

	Растениеводство и животноводство, охота и предоставление соответствующих услуг в этих областях
	тыс.чел.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Лесоводство и лесозаготовки
	тыс. чел.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Рыболовство и рыбоводство
	тыс. чел.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Добыча полезных ископаемых
	тыс. чел.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Обрабатывающие производства
	тыс.чел.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	тыс.чел.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	тыс.чел.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Строительство
	тыс.чел.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов
	тыс.чел.
	0,007
	0,007
	0,007
	0,007
	0,007
	0,007

	Транспортировка и хранение
	тыс.чел.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Деятельность в области информации и связи
	тыс.чел.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие
	тыс.чел.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Уровень регистрируемой безработицы (к трудоспособному населению)
	%
	0,8
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7

	Среднемесячная начисленная заработная плата (без выплат социального характера) по полному кругу организаций,
	руб.
	20739
	21779
	26277
	28458
	30336
	32399

	в том числе:

	Государственное управление и обеспечение военной безопасности; обязательное социальное обеспечение
	руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Образование
	руб.
	33065
	33065
	39894
	43205
	46056
	49188

	Здравоохранение и предоставление социальных услуг
	руб.
	19758
	19758
	23839
	25818
	27522
	29393

	Прочие
	руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Среднемесячная начисленная заработная плата работников бюджетной сферы, финансируемой из консолидированного местного бюджета с учетом "дорожных карт" МО - всего,
	руб.
	52350
	56949
	61300
	66900
	71900
	76645

	из них по категориям работников:

	Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений, в том числе:
	руб.
	50100
	54000
	57900
	64600
	70000
	75200

	Деятельность в области спорта, отдыха и развлечений
	руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. Госуправление
	руб.
	54600
	59898
	64630
	69154
	73718
	78090

	в т.ч. Образование
	руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Среднемесячная начисленная заработная плата работников малых предприятий (с учетом микропредприятий)
	руб.
	54600
	59898
	64630
	69154
	73718
	78090

	Фонд начисленной заработной платы по полному кругу организаций
	млн.руб.
	9,77
	10,73
	9,28
	10,35
	11,21
	12,05

	в том числе:

	Фонд начисленной заработной платы работников бюджетной сферы
	млн.руб.
	9,77
	10,73
	9,28
	10,35
	11,21
	12,05

	Выплаты социального характера
	млн.руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие доходы
	млн.руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Валовый совокупный доход (сумма ФОТ, выплат соцхарактера, прочих доходов)
	млн.руб.
	9,77
	10,73
	9,28
	10,35
	11,21
	12,05

[bookmark: _GoBack]